
 

 

1 / 2 

 

 
 
Váš dopis zn.:   
Ze dne:  26. 8. 2020 
Naše značka:  SPU 321869/2020/Šá   
Spis. značka:  SPU 306176/2020 
 
Vyřizuje.:  Mgr. Jan Šádek  
Tel.:  727 956 902 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  j.sadekl@spucr.cz 
 
Datum:  9. 9. 2020 

 
 
 

Poskytnutí informace 
 
 
Dne 26 8. 2020 obdržel Státní pozemkový úřad Vaši žádost o poskytnutí informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon“) v tomto znění: 
 
„Lesy České republiky, s.p. jako povinná osoba dle z.č. 428/2012 Sb. , v platném znění ( 
dále také „ZMV") žádá Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 
Moravskoslezský kraj jako věcně a místně příslušný státní orgán, aby sdělil povinné osobě 
Lesům České republiky, s.p. jaká správní řízení (pod jakými čísly sp.zn. SPÚ a dle jakých 
výzev) zahájená dle návrhů oprávněné osoby Biskupstvím ostravsko-opavským na základě 
ustanovení §9 odst.6 ZMV, kde účastníkem těchto řízení a povinnou osobou měly být Lesy 
České republiky, s.p., nejsou dosud ukončena a jsou dosud aktivní (upřesněte rozsah 
nárokovaných nemovitostí)."  
 
Sdělte také, zda správní řízení SPÚ, KPÚ pro Moravskoslezský kraj vedené pod sp.zn. 
SP6343/2014-571102 (even. pod jiným sp.zn.) zahájené na základě návrhu Biskupství 
ostravsko-opavského na vydání zemědělských nemovitostí dle §9 odst.6 ZMV v souvislosti 
s výzvou této oprávněné osoby ze dne 15.2.2013 č.j. 2013/1750/1998, je již ukončena nebo 
je aktivní a v jakém rozsahu nárokovaných nemovitostí oprávněnou osobou. 
 
Lesům České republiky, s.p. nejsou v současnosti ve vztahu k výzvám Biskupství ostravsko-
opavského známy jakékoli nevypořádané nemovitosti, které by měly být ještě předmětem 
výše uvedených správních řízení dle §9 odst.6 ZMV, kde by Lesy České republiky, s.p. byly 
povinnou osobou. Z vydaných rozhodnutí Státní pozemkový úřad. Krajský pozemkový úřad 
pro Moravskoslezský kraj dle §9 odst.6 ZMV však není jednoznačně zřejmě, zda tyto správní 
řízení byly ukončeny či nikoli. 
 

Požadované informace sdělte Lesům Českě republiky, s.p. ve smyslu z.č.428/2012 
Sb. ve vazbě na z.č. 500/2004 Sb., správního řádu a také ve smyslu zákona 
č.106/1999 Sb., zákona o svobodné přístupu k informacím.“. 
 
K prvému odstavci Vaší žádosti v příloze č. 1 tohoto dopisu zasíláme vybranou pasáž 
přehledové tabulky dle poslední dostupné aktualizace zjištěných údajů k 31. 8. 2020. 
Předmětná tabulka obsahuje Vámi požadované údaje včetně stavů o způsobu rozhodnutí 
v rámci správních řízení. Dle dostupných údajů byla nám známá správní řízení 

DATOVÁ ZPRÁVA 

 

Lesy České republiky, s.p. 

Krajské ředitelství Ostrava 

Pikartská 2128/52 

Slezská Ostrava 

710 00 Ostrava  

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 2 
 
 



 

 

2 / 2 

 
pravomocně skončena.  
 
Upozorňujeme, že v přiložené tabulce nemusí být obsaženy všechny nově podané výzvy 
(podání učiněná v roce 2020).  
 
Údaje o podaných výzvách jsou k dispozici na veřejně přístupných internetových stránkách 
našeho úřadu: https://www.spucr.cz/restituce/cirkevni-restituce/informace-o-podanych-
vyzvach-a-dohodach.  
 
K druhému odstavci Vaší žádosti sdělujeme, že příslušná správní řízení evidovaná 
pod sp. zn. SP6343/2014-571102 byla pravomocně skončena. K uvedené sp. zn. 
SP6343/2014-571102 evidujeme 111 správních rozhodnutí, jejichž předmětem byl nárok 
k 227 pozemkům evidovaným dle původního stavu pozemkového katastru s tím, 
že rozhodnuto bylo o 641 parcelách dle evidence katastru nemovitostí, a to k okamžiku 
vydání příslušných rozhodnutí. 
 
Zbylou část Vaší žádosti považujeme pouze za doprovodné sdělení pro vyřízení prvých dvou  
odstavců Vaší žádosti.   
 
 
 
 
 
 
S pozdravem 

 
 
 
 
 
Mgr. Dana Lišková v. r. 
ředitelka 
Krajského pozemkového úřadu 
pro Moravskoslezský kraj 
 
 
 
Za správnost: Mgr. Jan Šádek 
 
Přílohy: 
 příloha č. 1 – dostupná přehledová tabulka dle aktualizace k 31. 8. 2020 

  
 

 
 

https://www.spucr.cz/restituce/cirkevni-restituce/informace-o-podanych-vyzvach-a-dohodach
https://www.spucr.cz/restituce/cirkevni-restituce/informace-o-podanych-vyzvach-a-dohodach

		2020-09-09T16:12:21+0200
	Mgr. Dana Lišková 87b5900ef1556d8b3c540971ea78dfe23acefafd




